
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

2 Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Πληροφο-
ρίες Φορολογικού Μητρώου» της ΑΑΔΕ σε τρεις 
(3) Ειδικούς Λογαριασμούς Κονδυλίων Έρευνας 
Πανεπιστημίων, μέσω του Κέντρου Διαλειτουρ-
γικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφο-
ριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

3 Επάρκεια ελάχιστης στελέχωσης της Διεύθυνσης 
Πολεοδομίας του Δήμου Τρικκαίων κατά τα ορι-
ζόμενα στην παρ. 2 του άρθρου 97Α του ν. 3852/
2010.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 22336/Ν1 (1)
   Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου .

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ4 (περ. 2) της παρ. Θ του 

άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 -
2016 - Eπείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και 

του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρα-
τηγικής 2013 - 2016» (Α΄ 222).

2. Την υπό στοιχεία Φ2ΓΑ/125687/Δ5/10-09-2013 
(Β΄ 202) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτι-
κού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγω-
γείου στην Ελένη Πεφάνη. 

3. Την υπ’ αρ. 6463/29-10-2021 διαπιστωτική πράξη 
της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας, 
με την οποία διαπιστώνεται ότι το «Ιδιωτικό Νηπιαγω-
γείο - ΠΕΦΑΝΗ ΕΛΕΝΗ» δεν λειτουργεί από το σχολικό 
έτος 2019 - 2020 έως σήμερα.

4. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

5. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων Ζωή Μακρή» (Β΄ 33).

6. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε αυτοδικαίως την υπό στοιχεία Φ2ΓΑ/
125687/Δ5/10-9-2013 (Β΄ 202) υπουργική απόφαση 
χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου, ιδιοκτησίας της Ελένης 
Πεφάνη, στην οδό Αύρας 23,στην Καλαμάτα. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 28 Φεβρουαρίου 2022

Η Υφυπουργός
ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1036

10483



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10484 Τεύχος B’ 1036/04.03.2022

Αριθμ. 7451 ΕΞ 2022 (2)
    Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Πληροφο-

ρίες Φορολογικού Μητρώου» της ΑΑΔΕ σε τρεις 

(3) Ειδικούς Λογαριασμούς Κονδυλίων Έρευνας 

Πανεπιστημίων, μέσω του Κέντρου Διαλειτουρ-

γικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφο-

ριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του 

Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2, 3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

2. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

3. Το άρθρο 17 του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας 
(ν. 4174/2013, Α’ 170).

4. Του άρθρου 37 του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατά-
ξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες 
διατάξεις» (Α’94).

5. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ.

6. Του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137).

7. Του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της 
ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 114) και ιδίως των άρθρων 50 έως 
68 του ιδίου νόμου.

8. Του άρθρου 23 του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, 
διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποί-
ηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (Α’ 195).

9. Της υπό στοιχεία 165788/Ζ2/4.12.2020 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων και του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Αντικατά-
σταση της υπό στοιχεία Φ.122.1/72/88553/Ζ2/3-6-2019 
κοινής απόφασης των Υπουργών Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων και Οικονομικών και του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Διαδικασία εί-
σπραξης ποσοστού επί του εισοδήματος καθηγητών και 
υπηρετούντων λεκτόρων πλήρους απασχόλησης των 
Α.Ε.Ι. που προέρχεται από την άσκηση επιχειρηματικής 
δραστηριότητας και τρόπος είσπραξης εκκρεμών οφει-
λών παρελθόντων ετών» (Β’ 5351).

10. Της υπό στοιχεία 166485/Ζ2/7.12.2020 απόφα-
σης του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Δι-
αδικασία υποβολής και εξέτασης ενστάσεων κατά των 
πράξεων προσδιορισμού οφειλής για την είσπραξη του 
ποσοστού επτά τοις εκατό (7%) επί των εισοδημάτων 
των Καθηγητών και υπηρετούντων λεκτόρων πλήρους 
απασχόλησης των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων 
(Α.Ε.Ι.) από την άσκηση επιχειρηματικής δραστηριότητας 
ατομικώς ή μέσω εταιρίας σε εφαρμογή της περ. ιγ’ της 
παρ. 3 του άρθρου 23 του ν. 4009/2011» (Β’ 5397).

11. Του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

12. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

13. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

14. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

Β. Την υπό στοιχεία Υ6/2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επι-
κρατείας» (Β’ 2902).

Γ. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Δ. Το υπ’  αρ. 7315/26-03-2021 αίτημα του Ειδικού 
Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας Δημοκρίτειου Πα-
νεπιστημίου Θράκης (ΕΛΚΕ  - ΔΠΘ), το υπ’  αρ. 5462/
17-12-2020 αίτημα του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων 
Ερευνάς Οικονομικού Πανεπιστήμιου Αθηνών (ΕΛΚΕ - 
ΟΠΑ), το υπ’ αρ. 7197/19-03-2021 αίτημα του Ειδικού 
Λογαριασμού Κονδυλίων Ερευνάς Πανεπιστημίου Δυτι-
κής Αττικής (ΕΛΚΕ - ΠΔΑ), για τη διαδικτυακή υπηρεσία 
«Πληροφορίες Φορολογικού Μητρώου της ΑΑΔΕ» στην 
Εφαρμογή Διαχείρισης Αιτημάτων (ΕΔΑ) Διαλειτουργικό-
τητας του Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕΔ).

Ε. Το υπ’ αρ. 12014/29-03-2021 έγγραφο του (ΕΛΚΕ - 
ΔΠΘ), το υπ’ αρ. 1807/12613-21/26-03-2021 έγγραφο 
του ΕΛΚΕ - ΟΠΑ και το υπ’ αρ. 10128/02-04-2021 έγγρα-
φο του ΕΛΚΕ - ΠΔΑ με θέμα την ένταξη σε παραγωγική 
λειτουργία της διαδικτυακής υπηρεσίας «Πληροφορίες 
Φορολογικού Μητρώου ΑΑΔΕ».

ΣΤ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Διάθεση διαδικτυακής υπηρεσίας
«Πληροφορίες Φορολογικού Μητρώου»

1. Διατίθεται η διαδικτυακή υπηρεσία «Πληροφορίες 
Φορολογικού Μητρώου» της ΑΑΔΕ, η οποία περιλαμβά-
νει τα στοιχεία της παρ. 1Β περ. α’ και β’ του άρθρου 17 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10485Τεύχος B’ 1036/04.03.2022

του ν. 4174/2013 και, συγκεκριμένα τα κάτωθι στοιχεία 
φυσικών προσώπων:

- Α.Φ.Μ.
- Δ.Ο.Υ.
- Επώνυμο
- Όνομα
- Ονοματεπώνυμο πατρός
- Ονοματεπώνυμο μητρός
- Ημερομηνία γέννησης
- Τόπος γέννησης
- Πλήρη στοιχεία διεύθυνσης κατοικίας
- Πλήρη στοιχεία επικοινωνίας, στα πληροφοριακά 

συστήματα
a) «resCom - ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ» 
του ΕΛΚΕ - Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης,

b) «Οφειλές Μελών ΔΕΠ από Επιχειρηματική Δρα-
στηριότητα» του ΕΛΚΕ - Οικονομικού Πανεπιστήμιου 
Αθηνών και

c) «resCom ΕΛΚΕ ΠΑΔΑ» του ΕΛΚΕ - Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής για αναζήτηση πληροφοριών από το 
Φορολογικό Μητρώο βάσει ΑΦΜ.

2. Σκοπός διάθεσης της διαδικτυακής υπηρεσίας «Πλη-
ροφορίες Φορολογικού Μητρώου ΑΑΔΕ» στους Ειδικούς 
Λογαριασμούς Κονδυλίων Έρευνας (ΕΛΚΕ) της παρ. του 
παρόντος άρθρου είναι ο προσδιορισμός πιθανών υπο-
χρεώσεων των καθηγητών και υπηρετούντων λεκτόρων 
πλήρους απασχόλησης στο αντίστοιχο ΑΕΙ λόγω άσκη-
σης επιχειρηματικής δραστηριότητας, σύμφωνα με το 
άρθρο 23 του ν. 4009/2011.

Άρθρο 2
Τεχνικά και οργανωτικά μέτρα ασφάλειας

1. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών στους φο-
ρείς του άρθρου 1 και 2 διενεργείται, μέσω του Κέντρου 
Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ., σύμφωνα με 
την Πολιτική Ασφάλειας Πληροφοριακών Συστημάτων 
της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ. του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρ-
νησης, τη Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών 
υπηρεσιών, καθώς και τις διατάξεις για την προστασία 
των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα.

2. Οι Φορείς του άρθρου 1 έχουν την υποχρέωση λή-
ψης και διαρκούς τήρησης των κατάλληλων και ανα-
γκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας 
των λαμβανόμενων πληροφοριών και, κατ’ ελάχιστον, 
τη καταγραφή και παρακολούθηση των προσβάσεων, 
τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και τη προστασία των 
διακινούμενων δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς 
και από σκόπιμη ή τυχαία απειλή. Οι εξουσιοδοτημένοι 
χρήστες των πληροφοριακών συστημάτων τους υπο-
χρεούνται να κάνουν χρήση των πληροφοριών απο-
κλειστικά και μόνο για την επίτευξη του σκοπού, όπως 
περιγράφεται, κατά περίπτωση, στην παρούσα.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Φεβρουαρίου 2022

Ο Υπουργός 
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 36669 (3)
    Επάρκεια ελάχιστης στελέχωσης της Διεύθυνσης 

Πολεοδομίας του Δήμου Τρικκαίων κατά τα ορι-

ζόμενα στην παρ. 2 του άρθρου 97Α του ν. 3852/

2010. 

 O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 1, 6, 97Α (παρ. 1, 2 και 3) και 280 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87),

β. των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21),

γ. του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

δ. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98)
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε. του π.δ.138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) από-
φαση του Υφυπουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλ-
λαγή του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα κα-
θήκοντα του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος 
καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας».

3. Την υπ’  αρ. 934/αριθμ. πρωτ. 96666/29-12-2021 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

4. Τα υπ’ αρ. 276672/30-12-2021, 26047/11-02-2022 
και 33278/22-02-2022 έγγραφα.

5. Το υπ’ αρ. 6741/25-02-2022 έγγραφο του Δήμου 
Τρικκαίων, διαπιστώνουμε:

Την επάρκεια της ελάχιστης στελέχωσης της Διεύθυν-
σης Πολεοδομίας του Δήμου Τρικκαίων, Ν. Τρικάλων, σε 
εφαρμογή της παρ. 3.α του άρθρου 97Α του ν. 3852/2010,  
καθώς σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα του υπ’ αρ. 6741/
25-02-2022 εγγράφου του Δήμου Τρικκαίων, η Διεύθυν-
ση Πολεοδομίας και τα υποκείμενα σε αυτή Τμήματα 
πληρούν τις προδιαγραφές της ελάχιστης στελέχωσης, 
κατά τα οριζόμενα στην παρ. 2 του αναφερομένου άρ-
θρου και νόμου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10486 Τεύχος B’ 1036/04.03.2022

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02010360403220004*

Από την παρούσα διαπιστωτική πράξη δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του οικονομικού 
έτους 2022 του Δήμου Τρικκαίων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 25 Φεβρουαρίου 2022

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   


		2022-03-08T11:43:03+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




